



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.822.433,66	6.467.749,40	6.467.749,40	6.940.811,22	6.940.811,22	5.825.881,56
RECEITAS DE CAPITAL	2.571.180,00	359.129,53	359.129,53	857.060,00	857.060,00	80.000,00
SUBTOTAL	23.393.613,66	6.826.878,93	6.826.878,93	7.797.871,22	7.797.871,22	5.905.881,56
(-) DEDUÇÕES	2.850.359,70	945.781,44	945.781,44	950.119,90	950.119,90	799.388,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	29.011,59	29.011,59	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	103.596,33	37.502,52	37.502,52	34.532,11	34.532,11	3.067,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	29.504,77	29.504,77	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.746.763,37	849.762,56	849.762,56	915.587,79	915.587,79	796.321,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.543.253,96	5.881.097,49	5.881.097,49	6.847.751,32	6.847.751,32	5.106.492,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.828.700,00	5.276.233,33	5.276.233,33	6.176.993,41	6.176.993,41	4.939.243,85	4.939.243,85	4.636.111,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	22.478,75	22.478,75	22.478,75	22.478,75	0,00
SUBTOTAL	15.798.700,00	5.266.233,33	5.266.233,33	6.154.514,66	6.154.514,66	4.916.765,10	4.916.765,10	4.636.111,92
DESPESAS DE CAPITAL	2.081.300,00	693.766,67	693.766,67	1.149.444,75	1.149.444,75	971.940,78	971.940,78	171.168,75
(-) Deduções	260.000,00	86.666,67	86.666,67	96.070,18	96.070,18	88.414,76	88.414,76	95.291,20
Amortização de Dívida	260.000,00	86.666,67	86.666,67	96.070,18	96.070,18	88.414,76	88.414,76	95.291,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.620.000,00	5.873.333,33	5.873.333,33	7.207.889,23	7.207.889,23	5.800.291,12	5.800.291,12	4.711.989,47
RESULTADO	-17.620.000,00	-5.873.333,33	-5.873.333,33	-7.207.889,23	-7.207.889,23	-5.800.291,12	-5.800.291,12	-4.711.989,47
RESULTADO	-14.873.236,63	-5.023.570,77	-5.023.570,77	-6.292.301,44	-6.292.301,44	-4.884.703,33	-4.884.703,33	-3.915.667,76
RESULTADO	2.923.253,96	7.764,16	7.764,16	-360.137,91	-360.137,91	1.047.460,20	1.047.460,20	394.503,14

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-669.319,46	-669.319,46	-577.510,74	91.808,72	91.808,72
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	1.367.294,34	1.525.295,83	158.001,49	158.001,49
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.116,23	-1.116,23	1.171,19	2.287,42	2.287,42
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-157.632,45	-157.632,45	-157.632,45
(II) Dívida Consolidada Líquida	696.858,65	696.858,65	791.323,83	94.465,18	94.465,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	696.858,65	696.858,65	791.323,83	94.465,18	94.465,18